
Vigencia 202409Grupos/ Subgrupos / Conceptos Vigencia 202309Var. Vert. Var. Vert. Variación (+/-)

Página 1 de 2

Fecha de proceso 03/10/2024
Hora de Proceso 10:45:05

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,016,955.0

INSTITUCION EDUCATIVA RAFAEL URIBE URIBE

Al 30 de Septiembre de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 ACTIVO

CORRIENTE

$76,077,258.00Efectivo y equivalentes al efectivo $15,307,152.00$60,770,106.00100.0% 100.0%

$0.00Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación $0.00$0.000.0% 0.0%

$76,077,258.00Total CORRIENTE: $15,307,152.00$60,770,106.00100.0% 100.0%

Total ACTIVO $76,077,258.00 $15,307,152.00$60,770,106.00100.0% 100.0%

 PASIVO

CORRIENTE

$1,899,719.00Cuentas por pagar -$1,479,369.00$3,379,088.002.5% 5.6%

$0.00Otros pasivos -$317,543.00$317,543.000.0% 0.5%

$1,899,719.00Total CORRIENTE: -$1,796,912.00$3,696,631.002.5% 6.1%

-$1,796,912.00$3,696,631.00$1,899,719.00

Total PASIVO $1,899,719.00

TOTAL  PASIVOS

-$1,796,912.00$3,696,631.002.5% 6.1%

2.5% 6.1%

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$28,918,248.00Capital Fiscal $0.00$28,918,248.0038.0% 47.6%

$25,982,161.00Resultado del ejercicio $2,454,051.00$23,528,110.0034.2% 38.7%

$19,277,130.00Resultado de ejercicios anteriores $14,650,013.00$4,627,117.0025.3% 7.6%

$74,177,539.00Total PATRIMONIO: $17,104,064.00$57,073,475.0097.5% 93.9%

$17,104,064.00$57,073,475.00$74,177,539.00

Total PATRIMONIO $74,177,539.00

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $76,077,258.00 $60,770,106.00

$17,104,064.00

$15,307,152.00

$57,073,475.0097.5% 93.9%

97.5% 93.9%

100.0% 100.0%
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 CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

Deudoras de control 

$0.00Responsabilidades en proceso $120,546,750.00-$120,546,750.00100.0% 100.0%

$0.00Total Deudoras de control : $120,546,750.00-$120,546,750.00100.0% 100.0%

Deudoras por contra (CR)

$0.00Deudoras por contra -$120,546,750.00$120,546,750.00100.0% 100.0%

$0.00Total Deudoras por contra (CR): -$120,546,750.00$120,546,750.00100.0% 100.0%

$0.00

Total CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS $0.00

TOTAL CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

$0.00$0.00100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$0.00 $0.00

 CUENTAS DE ORDEN ACREEDORES

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

$0.00Acreedoras de control $0.00$0.00100.0% 100.0%

$0.00Acreedoras de control por contra (DB) $0.00$0.00100.0% 100.0%

$0.00Total CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS: $0.00$0.00100.0% 100.0%

$0.00

Total CUENTAS DE ORDEN ACREEDORES $0.00

TOTAL CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

$0.00$0.00100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$0.00 $0.00

CONTADOR

CARLOS ANDRES RAIGOSA SOSA YANETH OSORIO SANCHEZ

4318020171319521

RECTOR

C.C. C.C.


